

# Trægården Kås A/S

Brogårdsgade 17, Kaas, 9490 Pandrup

CVR-nr. 82 16 73 15

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2022

Dirigent:

.....  
Lisbeth Andersen

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Trægården Kås A/S
Adresse, postnr., by	Brogårdsgade 17, Kaas, 9490 Pandrup
CVR-nr.	82 16 73 15
Stiftet	15. juli 1977
Hjemstedskommune	Jammerbugt
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	tgkshop.dk
E-mail	csa@tgk.dk
Telefon	98 24 52 22
Telefax	98 24 03 22
Bestyrelse	Lisbeth Andersen, formand Carsten Søndergaard Andersen Bøje Holmsgaard Lundtoft
Direktion	Carsten Søndergaard Andersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er salg af trælast og byggematerialer samt hermed beslægtede produkter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 1.733.766 kr. mod et overskud på 895.845 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 14.519.112 kr. svarende til en soliditet på 40,4 %

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	12.551.659	11.361.012
3	Personaleomkostninger	-9.737.951	-9.633.043
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-505.346	-341.957
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.308.362	1.386.012
4	Finansielle indtægter	240.997	225.860
	Finansielle omkostninger	-315.619	-454.227
	<b>Resultat før skat</b>	2.233.740	1.157.645
5	Skat af årets resultat	-499.974	-261.800
	<b>Årets resultat</b>	1.733.766	895.845
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	895.845
	Overført resultat	1.733.766	0
		1.733.766	895.845



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	9.473.106	9.518.398
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.304.101	414.247
		<u>11.777.207</u>	<u>9.932.645</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>11.777.207</u>	<u>9.932.645</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	17.990.021	13.946.733
		<u>17.990.021</u>	<u>13.946.733</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.005.149	3.925.730
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	402.498	593.336
	Udsudte skatteaktiver	0	55.600
	Andre tilgodehavender	2.161.262	1.851.812
	Periodeafgrænsningsposter	84.811	987.862
		<u>5.653.720</u>	<u>7.414.340</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>141.000</u>	<u>141.000</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>349.887</u>	<u>482.799</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>24.134.628</u>	<u>21.984.872</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>35.911.835</u>	<u>31.917.517</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	2.100.000	2.100.000
	Overført resultat	12.419.112	10.685.346
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	895.845
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.519.112</b>	<b>13.681.191</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	444.374	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>444.374</b>	<b>0</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	5.026.972	5.157.247
	Leasingforpligtelser	960.729	0
	Anden gæld	621.513	612.328
		<b>6.609.214</b>	<b>5.769.575</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	242.593	131.420
	Gæld til banker	4.395.606	2.739.969
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	446.768	380.216
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.178.511	6.208.528
	Anden gæld	3.075.657	3.006.618
		<b>14.339.135</b>	<b>12.466.751</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.948.349</b>	<b>18.236.326</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>35.911.835</b>	<b>31.917.517</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	2.100.000	10.685.346	895.845	13.681.191
Overført via resultatdisponering	0	1.733.766	0	1.733.766
Udloddet udbytte	0	0	-895.845	-895.845
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2021</b>	<u>2.100.000</u>	<u>12.419.112</u>	<u>0</u>	<u>14.519.112</u>

Selskabskapitalen er uændret gennem de seneste 5 år, og ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Trægården Kås A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år

Grunde afskrives ikke.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejede gennemsnitspriser. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Særlige poster

#### 2 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Særlige poster (fortsat)

kr.

2021

2020



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2021	2020		
<b>3 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	8.160.224	8.241.365		
Pensioner	941.837	950.210		
Andre omkostninger til social sikring	222.378	185.224		
Andre personaleomkostninger	413.512	256.244		
	<u>9.737.951</u>	<u>9.633.043</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>24</u>	<u>24</u>		
<b>4 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	18.272	22.187		
Renteindtægter i øvrigt	222.725	203.673		
	<u>240.997</u>	<u>225.860</u>		
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Årets regulering af udskudt skat	499.974	261.800		
	<u>499.974</u>	<u>261.800</u>		
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>I alt</b>	
Kostpris 1. januar 2021	18.823.846	7.274.877	26.098.723	
Tilgang i årets løb	132.348	2.247.913	2.380.261	
Afgang i årets løb	0	-208.000	-208.000	
Kostpris 31. december 2021	<u>18.956.194</u>	<u>9.314.790</u>	<u>28.270.984</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	9.305.448	6.860.630	16.166.078	
Årets afskrivninger	177.640	327.706	505.346	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	-177.647	-177.647	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>9.483.088</u>	<u>7.010.689</u>	<u>16.493.777</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>9.473.106</u>	<u>2.304.101</u>	<u>11.777.207</u>	
Afskrives over	<u>25-40 år</u>	<u>3-8 år</u>		
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
kr.	<b>Gæld i alt 31/12 2021</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Langfristet andel</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	5.159.355	132.383	5.026.972	4.571.785
Leasingforpligtelser	1.070.939	110.210	960.729	493.315
Anden gæld	621.513	0	621.513	0
	<u>6.851.807</u>	<u>242.593</u>	<u>6.609.214</u>	<u>5.065.100</u>

Anden gæld vedrører "indefrosne" feriepengeforpligtelser fra 1. september 2019 - 31. august 2020.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CSA Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2021. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter og lejeaftaler med en restløbetid på op til 34 måneder med en samlet restleasingydelse på 564 t.kr.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der deponeret ejerpantebreve og skadesløsbreve på nom. 5.500 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 9.473 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der deponeret ejerpantebreve på nom. 14.200 t.kr. med pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der afgivet fordringspant på nom. 4.000 t.kr. med pant i simple fordringer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 3.005 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Bøje Holmsgaard Lundtoft

### Bestyrelse

På vegne af: Trægården Kås A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-449429647981

IP: 212.112.xxx.xxx

2022-07-07 07:29:43 UTC

NEM ID 

## Lisbeth Andersen

### Dirigent

På vegne af: Trægården Kås A/S

Serienummer: 74cefa86-a0f8-470a-ab45-c5dc8fae68c6

IP: 85.27.xxx.xxx

2022-07-07 07:30:29 UTC

Mit  

## Lisbeth Andersen

### Bestyrelse

På vegne af: Trægården Kås A/S

Serienummer: 74cefa86-a0f8-470a-ab45-c5dc8fae68c6

IP: 85.27.xxx.xxx

2022-07-07 07:30:29 UTC

Mit  

## Carsten Søndergaard Andersen

### Direktion

På vegne af: Trægården Kås A/S

Serienummer: df8add31-f0c8-4a4a-8cbf-31804b82508f

IP: 85.27.xxx.xxx

2022-07-07 07:33:43 UTC

Mit  

## Carsten Søndergaard Andersen

### Bestyrelse

På vegne af: Trægården Kås A/S

Serienummer: df8add31-f0c8-4a4a-8cbf-31804b82508f

IP: 85.27.xxx.xxx

2022-07-07 07:33:43 UTC

Mit  

## Allan Terp

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-770677060926

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-07-07 07:40:29 UTC

NEM ID 

## Thomas Kallehauge

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:16566788

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-07-07 07:57:27 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>